

## 2026年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月5日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ノエビアホールディングス

コード番号 4928 URL <https://www.noevirholdings.co.jp>

代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）大倉 俊

問合せ先責任者（役職名）経理部長（氏名）馬場 淳也

（TEL）078-303-5121

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無：無

決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

### 1. 2026年9月期第1四半期の連結業績（2025年10月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年9月期第1四半期	15,466	△7.9	2,251	△29.0	2,417	△26.2	1,321	35.7
2025年9月期第1四半期	16,802	1.1	3,173	△10.2	3,274	△8.4	973	△3.2

（注）包括利益 2026年9月期第1四半期 1,669百万円（30.8%） 2025年9月期第1四半期 1,276百万円（20.6%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年9月期第1四半期	38.70	—
2025年9月期第1四半期	28.51	—

### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年9月期第1四半期	70,427	48,022	67.4
2025年9月期	76,492	54,209	70.3

（参考）自己資本 2026年9月期第1四半期 47,468百万円 2025年9月期 53,767百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年9月期	—	0.00	—	230.00	230.00
2026年9月期	—				
2026年9月期（予想）		0.00	—	230.00	230.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年9月期の連結業績予想（2025年10月1日～2026年9月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	65,000	0.4	11,400	2.9	11,800	0.2	8,200	2.1
								240.07

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年9月期1Q	34,156,623株	2025年9月期	34,156,623株
② 期末自己株式数	2026年9月期1Q	416株	2025年9月期	416株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年9月期1Q	34,156,207株	2025年9月期1Q	34,156,207株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の実績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信（添付資料）3ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8
(セグメント情報等の注記) .....	9

## 1. 経営成績等の概況

## (1) 当四半期の経営成績の概況

第1四半期連結累計期間（2025年10月1日～2025年12月31日）

	前第1四半期		当第1四半期		増減額 (百万円)	増減率 (%)
	売上高 (百万円)	構成比 (%)	売上高 (百万円)	構成比 (%)		
売上高	16,802	100.0	15,466	100.0	△1,335	△7.9
化粧品事業	13,547	80.6	12,279	79.4	△1,268	△9.4
医薬・食品事業	2,953	17.6	2,878	18.6	△74	△2.5
その他の事業	300	1.8	308	2.0	8	2.7

	前第1四半期		当第1四半期		増減額 (百万円)	増減率 (%)
	金額 (百万円)	売上高比 (%)	金額 (百万円)	売上高比 (%)		
営業利益	3,173	18.9	2,251	14.6	△921	△29.0
経常利益	3,274	19.5	2,417	15.6	△857	△26.2
親会社株主に帰属 する四半期純利益	973	5.8	1,321	8.5	348	35.7

当第1四半期連結累計期間（2025年10月1日～2025年12月31日）における景気の動向は、緩やかに回復の動きがみられたものの、依然として不透明な状況で推移しました。

このような環境の中、中長期的な戦略のテーマ「グループ各事業の持続可能な経営による節度ある成長の実現」に取り組んでおります。

その結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高15,466百万円（前年同期比7.9%減）、営業利益2,251百万円（同29.0%減）、経常利益2,417百万円（同26.2%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益1,321百万円（同35.7%増）となりました。

化粧品事業は、売上高12,279百万円（前年同期比9.4%減）、セグメント利益2,525百万円（同28.6%減）となりました。

医薬・食品事業は、売上高2,878百万円（前年同期比2.5%減）、セグメント利益372百万円（同49.9%増）となりました。

その他の事業は、売上高308百万円（前年同期比2.7%増）、セグメント利益10百万円（同10.3%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ6,065百万円減少し、70,427百万円となりました。主に、現金及び預金が14,438百万円、受取手形及び売掛金が1,859百万円それぞれ減少したことと、有価証券が9,995百万円増加したことによるものです。

負債は、前連結会計年度末に比べ120百万円増加し、22,404百万円となりました。主に、未払金が479百万円増加したことと、未払法人税等が350百万円減少したことによるものです。

純資産は、前連結会計年度末に比べ6,186百万円減少し、48,022百万円となりました。主に、前期末配当7,855百万円による減少と、親会社株主に帰属する四半期純利益1,321百万円により、利益剰余金が6,533百万円減少したことによるものです。

この結果、自己資本比率は67.4%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、2025年11月7日公表の連結業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	26,930	12,491
受取手形及び売掛金	12,110	10,250
有価証券	—	9,995
商品及び製品	5,974	6,536
仕掛品	183	120
原材料及び貯蔵品	1,525	1,704
その他	2,166	2,533
貸倒引当金	△7	△8
流動資産合計	48,884	43,624
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	4,419	4,227
機械装置及び運搬具（純額）	547	506
土地	14,976	14,716
リース資産（純額）	686	667
建設仮勘定	545	542
その他（純額）	221	250
有形固定資産合計	21,397	20,910
無形固定資産		
のれん	125	116
ソフトウェア	89	948
その他	969	115
無形固定資産合計	1,184	1,180
投資その他の資産		
投資有価証券	2,866	2,990
繰延税金資産	1,070	1,040
その他	1,106	697
貸倒引当金	△17	△17
投資その他の資産合計	5,026	4,711
固定資産合計	27,608	26,802
資産合計	76,492	70,427

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,240	3,230
リース債務	85	84
未払金	2,160	2,640
未払法人税等	2,043	1,692
賞与引当金	25	10
その他	2,290	2,358
流動負債合計	9,847	10,017
固定負債		
リース債務	657	637
長期預り保証金	10,751	10,650
繰延税金負債	690	762
退職給付に係る負債	9	10
その他	326	326
固定負債合計	12,436	12,387
負債合計	22,283	22,404
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	7,319	7,319
利益剰余金	44,113	37,579
自己株式	△2	△2
株主資本合計	51,429	44,896
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,751	1,835
為替換算調整勘定	585	737
その他の包括利益累計額合計	2,337	2,572
非支配株主持分	441	553
純資産合計	54,209	48,022
負債純資産合計	76,492	70,427

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月 1日 至 2024年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年10月 1日 至 2025年12月31日)
売上高	16,802	15,466
売上原価	5,449	4,912
売上総利益	11,352	10,554
販売費及び一般管理費	8,179	8,302
営業利益	3,173	2,251
営業外収益		
受取利息	15	30
受取配当金	15	21
為替差益	29	33
その他	42	81
営業外収益合計	101	165
営業外費用		
その他	0	0
営業外費用合計	0	0
経常利益	3,274	2,417
特別利益		
固定資産売却益	—	922
特別利益合計	—	922
特別損失		
固定資産除売却損	0	0
減損損失	—	120
保険解約損	—	164
特別損失合計	0	285
税金等調整前四半期純利益	3,273	3,054
法人税、住民税及び事業税	2,106	1,588
法人税等調整額	122	64
法人税等合計	2,229	1,652
四半期純利益	1,044	1,401
非支配株主に帰属する四半期純利益	70	79
親会社株主に帰属する四半期純利益	973	1,321



## (四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月 1日 至 2024年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年10月 1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	1,044	1,401
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△42	83
為替換算調整勘定	272	184
退職給付に係る調整額	1	—
その他の包括利益合計	232	267
四半期包括利益	1,276	1,669
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,179	1,557
非支配株主に係る四半期包括利益	96	112

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月 1日 至 2024年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年10月 1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	196百万円	226百万円
のれんの償却額	8百万円	8百万円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自 2024年10月1日 至 2024年12月31日）

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	化粧品 事業	医薬・食品 事業	その他の 事業	合計	調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
売上高						
顧客との契約から生じる収益	13,547	2,953	282	16,783	—	16,783
その他の収益	—	—	18	18	—	18
外部顧客への売上高	13,547	2,953	300	16,802	—	16,802
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	65	65	△65	—
計	13,547	2,953	365	16,867	△65	16,802
セグメント利益	3,538	248	9	3,796	△623	3,173

(注) 1 セグメント利益の調整額△623百万円の内訳は、セグメント間取引消去126百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△749百万円です。全社費用は、報告セグメントに帰属しない当社の管理部門に係る費用であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間（自 2025年10月1日 至 2025年12月31日）

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	化粧品 事業	医薬・食品 事業	その他の 事業	合計	調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
売上高						
顧客との契約から生じる収益	12,279	2,878	287	15,445	—	15,445
その他の収益	—	—	20	20	—	20
外部顧客への売上高	12,279	2,878	308	15,466	—	15,466
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	67	67	△67	—
計	12,279	2,878	375	15,533	△67	15,466
セグメント利益	2,525	372	10	2,908	△656	2,251

(注) 1 セグメント利益の調整額△656百万円の内訳は、セグメント間取引消去115百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△772百万円です。全社費用は、報告セグメントに帰属しない当社の管理部門に係る費用であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

売却することとなった土地について、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失に計上しております。

なお、当該減損損失の計上額は、当第1四半期連結累計期間においては「医薬・食品事業」120百万円であります。